
種　　　別 物品「一般印刷類」

概　　　要

1.令和7年6月、9月、12月及び令和8年2月の定例会分(原則4回発行)

入札結果調書
入札日時 令和7年5月16日 午前10時00分

名　　　称 議会印第2号 議会広報印刷製本業務

2.用紙サイズ、種類　A４判、マットコート紙
3.印刷種別　表紙及び裏表紙ｶﾗｰ印刷、それ以外はｵﾌｾｯﾄ2色印刷
4.ﾍﾟｰｼﾞ数 　平均12ﾍﾟｰｼﾞ　（ﾍﾟｰｼﾞ追加の場合あり）　ほか

場　　　所 北秋田市花園町19-1（北秋田市役所議事堂）

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和8年3月31日 まで

1
（有）米内沢中央印刷

2,807,040         落札
北秋田市米内沢字寺ノ下33-1

2
（株）成文社

2,877,760         
北秋田市鷹巣字上家下24

3
（株）秋北新聞社

2,948,480         
北秋田市米代町1-48

4

6

5

9

8

7

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 3,100,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 3,410,000

うち消費税 b 310,000

15



名　　　称 農林備第1号 公用車

場　　　所 北秋田市花園町15-1(北秋田市役所産業部農林課)

入札結果調書
入札日時 令和7年5月16日 午前10時00分

種　　　別 物品「自動車」

概　　　要

1.台数：2台（新品）AT、ガソリン（レギュラー）　2.乗車定員：4名以上　
3.全長：3,350mm以上3,450㎜以下  全幅：1,400mm以上1,500㎜以下　 

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

　全高：1,850㎜以上1,950㎜以下　4.総排気量：600㏄以上700㏄以下
5.駆動方式：電子制御式パートタイム4WD　6.カラー：シルバー　ほか

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年7月31日 まで

北秋田市綴子字田中下モ16

2
小林自動車工業（株）

2,612,908         
北秋田市脇神字塚ノ岱17-6

1
（資）平塚自動車商会

2,495,000         落札

北秋田市綴子字田中表27

4
（有）丸栄建設

2,680,000         

3
（資）加藤自動車整備工場

2,670,000         

山内　勝

8

5

7

6

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 3,278,000

うち消費税 b 298,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,980,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 物品「燃料・油脂類」

概　　　要

1.業務期間　令和7年6月1日～令和8年3月31日

入札結果調書
入札日時 令和7年5月16日 午前10時00分

名　　　称 合公光第2号 合川公民館プロパンガス

2.プロパンガスの供給
　供給タンク：バルク貯槽　2,450リットル
　年間想定数量：4,874ｍ3　ほか

場　　　所 北秋田市李岱字豊田25（合川公民館）

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和7年6月1日 から 令和8年3月31日 まで

1
（有）旭燃料商会

289                  落札
北秋田市旭町10-19

2
日通プロパン鷹巣販売（有）

320                  
北秋田市綴子字中堤82-2

3
三国商事（株）

500                  
北秋田市旭町1-18

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 334

うち消費税 b 30

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 304

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 物品「工業薬品」

概　　　要

【予定数量】

入札結果調書
入札日時 令和7年5月16日 午前10時00分

名　　　称 下水薬第5号 汚泥脱水機用高分子凝集剤

1.高分子凝集剤(WAﾌﾛｯｸ CE-985M又はﾃﾂﾌﾛｯｸ LK-1227M)
　10kg入り　150箱
※初回納入時までに「化学物質等安全データシート(MSDS)」を提出すること。　ほか

場　　　所 北秋田市米内沢字西川向65(米内沢浄化センター)　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和8年3月31日 まで

1
（株）布袋屋薬局

9,050               落札
大館市字大町93

山賀　隆幸

2
新日本化成工業（株）

9,200               
能代市河戸川字南西山18-6

3
秋田東北商事（株）

9,200               
秋田市卸町4-8-9

7

4
第一物産（株）

9,600               

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 13,585

うち消費税 b 1,235

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 12,350

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 物品「農林・畜産機器類」

概　　　要

1.乗用芝刈機　N＝1台

入札結果調書
入札日時 令和7年5月16日 午前10時00分

名　　　称 ス振備第2号 乗用芝刈機・スイーパー(集草機)

・芝生の刈高調整　150ｍｍ以内
2.スイーパー(集草機)　N＝1台
　ほか

場　　　所 北秋田市脇神字米ノ岱27-90(中央公園野球場)

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年8月8日 まで

1
幸和機械（株）鷹巣営業所

893,000            落札
北秋田市綴子字作坂64-2

2
（株）フジモト

1,080,000         
北秋田市坊沢字深関沢25-50

3

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,287,000

うち消費税 b 117,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,170,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 物品「道路標識・消防保安用品類」

概　　　要

1.防火衣…16着　　2.防火衣用ベルト･･･16本

入札結果調書
入札日時 令和7年5月16日 午前10時00分

名　　　称 消団備第1号 消防団員被服(防火衣一式)

3.防火ヘルメット･･･TY型　16個
4.防火長靴…O型　カバー付　16足
5.防火手袋… 16双　6.しころ･･･SP型　16枚　ほか

場　　　所 北秋田市鷹巣字北中家下85(北秋田市消防本部)

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和8年2月27日 まで

1
（株）能代消防センター

1,776,000         落札
能代市能代町字中川原33-57

田山　洋平

2
（株）相場商店

1,850,000         
大館市大茂内字上瘤木岱74-2

3
猿田興業（株）

1,905,000         
秋田市八橋大畑1-1-32

7

4
（株）工藤米治商店

1,911,000         

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 2,054,800

うち消費税 b 186,800

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,868,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 物品「道路標識・消防保安用品類」

概　　　要

1．消防用ホース（呼び径：65mm　長さ：20m） N＝20本

入札結果調書
入札日時 令和7年5月16日 午前10時00分

名　　　称 消団備第2号 消防用ホース

　※詳細は、仕様書を確認すること。
　※同等品可。※同等品の場合は、担当課から確認を得ること。　ほか

場　　　所 北秋田市鷹巣字北中家下85(北秋田市消防本部)

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和7年7月31日 まで

1
（株）能代消防センター

736,000            落札
能代市能代町字中川原33-57

田山　洋平

2
（株）相場商店

740,000            
大館市大茂内字上瘤木岱74-2

3
猿田興業（株）

750,000            
秋田市八橋大畑1-1-32

7

4
（株）工藤米治商店

768,000            

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 924,000

うち消費税 b 84,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 840,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 物品「道路標識・消防保安用品類」

概　　　要

1.動力ポンプ　N＝1台

入札結果調書
入札日時 令和7年5月16日 午前10時00分

名　　　称 消団備第3号 消防団小型動力ポンプ一式

2.付属品　　　N＝1式
・吸管、吸管ストレーナー、吸管塵除け籠、吸管ロープ
・消火栓媒介金具、ポンプ工具、可搬消防ポンプ用投光器　ほか

場　　　所 北秋田市鷹巣字北中家下85(北秋田市消防本部)

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和8年2月27日 まで

1
（株）能代消防センター

1,963,000         落札
能代市能代町字中川原33-57

田山　洋平

2
猿田興業（株）

2,000,000         
秋田市八橋大畑1-1-32

3
（株）相場商店

2,050,000         
大館市大茂内字上瘤木岱74-2

7

4
（株）工藤米治商店

2,100,000         

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 2,596,000

うち消費税 b 236,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,360,000

最低制限価格（消費税抜き） -


